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KẾ HOẠCH 
 Tổ chức đợt thi đua chào mừng 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng  

và Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh 

Sóc Trăng lần thứ VII và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII  

nhiệm kỳ 2022-2027  

----- 

 

Căn cứ kế hoạch số 473-KH/TWĐTN-TNNT ngày 31/12/2021 của Ban Bí 

thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức phát động thi đua chào mừng Đại hội Đoàn 

các cấp nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân 

Nhâm Dần năm 2022. 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn triển khai Kế hoạch tổ chức đợt thi đua chào 

mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ 

XII nhiệm kỳ 2022-2027, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Thông qua tổ chức các hoạt động, phong trào thi đua tạo đợt sinh hoạt 

chính trị sâu rộng nhằm giúp cho cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi nhận thức sâu 

sắc, toàn diện về quá trình ra đời, phát triển và truyền thống vẻ vang của Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh, về Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2022-2027.  

 - Phát động phong trào thi đua sôi nổi, khí thế trong toàn Đoàn, cán bộ, 

đoàn viên, thanh thiếu nhi lập thành tích chào mừng Đại hội Đoàn các cấp nhiệm 

kỳ 2022-2027; qua đó phát huy tiềm năng, sức sáng tạo của tuổi trẻ trong tham gia 

phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện nhiệm vụ chính trị của các địa phương, đơn vị; 

tăng cường hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp; mở rộng mặt trận đoàn kết 

tập hợp thanh niên; củng cố tổ chức và nâng cao vai trò, vị thế của tổ chức Đoàn 

trong xã hội; tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, hệ thống chính trị trong sạch, 

vững mạnh, góp phần kịp thời triển khai Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.  

- Các hoạt động thi đua phải được lan tỏa mạnh mẽ, tổ chức thiết thực, hiệu 

quả, sáng tạo, mang tính giáo dục cao, phù hợp với tình hình thực tế tại từng địa 

phương, đơn vị và diễn biến của dịch bệnh Covid-19; tạo được sự quan tâm của xã 

hội và thanh niên, thu hút đông đảo đoàn viên thanh thiếu nhi tham gia. Kết quả 

được thể hiện bằng các hoạt động, công trình, phần việc, sản phẩm cụ thể có ý 

nghĩa chính trị, xã hội thiết thực.  

II. CHỦ ĐỀ - ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN 

1. Chủ đề: “Tuổi trẻ Sóc Trăng thi đua chào mừng Đại hội Đoàn các cấp, 

nhiệm kỳ 2022-2027” 
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2. Đối tượng: Phát động rộng rãi trong các cấp bộ Đoàn từ tỉnh đến cơ sở và 

cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi toàn tỉnh. 

3. Thời gian: Đợt thi đua trong tuổi trẻ toàn tỉnh được phát động từ cuối 

tháng 12/2021 đến tháng 12/2022. Được chia làm 3 chặng:  

3.1. Chặng 1: Từ tháng 12/2021 đến tháng 5/2022 với mục tiêu trọng tâm là 

tiếp tục tổ chức các hoạt động tham gia phòng, chống dịch Covid-19; Khơi dậy 

khát vọng của thanh niên, tăng cường thi đua lao động sản xuất, nỗ lực khắc phục 

hậu quả, tác động do dịch Covid-19, đến đời sống kinh tế - văn hóa – xã hội; tổ 

chức các hoạt động chăm lo thanh thiếu nhi, hoạt động an sinh xã hội nhân dịp Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2022 

gắn với kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; tổ chức các 

hoạt động thi đua chào mừng 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng, kỷ niệm 47 năm Ngày 

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch 

Hồ Chí Minh; 111 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước. 

3.2. Chặng 2: Từ tháng 6/2022 đến tháng 9/2022 sẽ tổ chức các hoạt động 

đền ơn đáp nghĩa nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ, 77 năm Ngày 

Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 2/9. Tổ chức các hoạt động chào 

mừng và chỉ đạo tổ chức Đại hội Đoàn cấp huyện và tương đương. Triển khai các 

chương trình, chiến dịch tình nguyện hè năm 2022. 

3.3. Chặng 3: Từ tháng 10/2022 đến tháng 12/2022 sẽ tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 66 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt 

Nam (15/10/1956 - 15/10/2022); Tổ chức các hoạt động chào mừng và tổ chức Đại 

hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII nhiệm kỳ 2022 – 

2027; các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh; Tổng kết đợt thi đua. 

III. MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN 

1. 100% các cơ sở Đoàn tổ chức thi đua chào mừng 30 năm tái lập tỉnh 

Sóc Trăng (4/1992-4/2022) và Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII và Đại hội đại biểu Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022-2027.  

2. 100% các cơ sở Đoàn hoàn thành tổ chức Đại hội theo đúng tiến độ, 

khuyến khích ứng dụng công nghệ thông tin trong quá trình tổ chức Đại hội.  

3. 100% các cơ sở Đoàn lấy ý kiến và góp ý vào dự thảo văn kiện Đại hội 

Đoàn các cấp và Đại hội đại biểu Đoàn toàn quốc lần thứ XII.  

4. Thực hiện 15 công trình thanh niên cấp huyện; mỗi Đoàn xã, phường, thị 

trấn và tương đương có ít nhất 01 công trình hoặc phần việc thanh niên.  

5. 100% các cơ sở Đoàn tuyên truyền trước, trong và sau chào mừng Đại 

hội Đoàn các cấp và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII. 

IV. NỘI DUNG THI ĐUA  
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1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về 30 năm tái lập tỉnh Sóc 

Trăng và Đại hội Đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2022-2027. 

- Tăng cường tuyên truyền sâu rộng trên các phương tiện truyền thông của 

Đoàn. Tuyên truyền khẩu hiệu trên pano, áp phích, băng rôn, bảng điện tử tại nơi 

công cộng và trụ sở làm việc của các địa phương, cơ quan, đơn vị về thành tựu sau 

30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2022-2027. 

- Tiếp tục tuyên truyền, nhân rộng các điển hình tập thể, cá nhân tiêu biểu 

trên các lĩnh vực, những cách làm mới, mô hình hay trong tuổi trẻ toàn tỉnh; Tiếp 

tục triển khai thực hiện hiệu quả cuộc vận động “Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần 

một câu chuyện đẹp” trên các trang mạng xã hội do Đoàn thanh niên quản lý; chỉ 

đạo Hội đồng Đội các cấp cụ thể hóa cuộc vận động “Mỗi tuần một câu chuyện 

đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng” trong đội viên, thiếu niên, nhi đồng. 

- Tăng cường hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, Câu lạc 

bộ lý luận trẻ, tổ nắm bắt dư luận xã hội của các cấp bộ Đoàn; chú trọng nắm bắt, 

định hướng dư luận xã hội, giúp đoàn viên, thanh niên nhận biết và xác định tư 

tưởng, hành động đúng đắn, tránh bị kích động, lôi kéo vào các hoạt động vi phạm 

pháp luật, tích cực đấu tranh, phản biện, phòng, chống các thông tin xấu độc, luận 

điệu xuyên tạc, chống phá của các thế lực thù địch, tham gia bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng. 

- Tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao, ngày hội thanh niên, các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, giải trí lành mạnh trong đoàn viên, thanh thiếu nhi tạo 

không khí thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, Đại hội đại biểu toàn quốc 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027. 

2. Tổ chức thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội 

Đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2022-2027. 

- Tổ chức sinh hoạt chi đoàn theo chủ điểm góp ý văn kiện Đại hội Đoàn các 

cấp nhiệm kỳ 2022-2027; tổng hợp và báo cáo về Đoàn cấp trên.  

- Tăng cường tuyên truyền, thông tin rộng rãi đến đoàn viên, thanh niên về 

trách nhiệm của tuổi trẻ trong tham gia góp ý văn kiện Đại hội Đoàn các cấp, 

nhiệm kỳ 2022-2027. 

- Tổ chức các chương trình giao lưu, đối thoại giữa lãnh đạo cấp ủy, chính 

quyền với đoàn viên, thanh niên; tổ chức các hoạt động tọa đàm, hội thảo về lịch 

sử Đoàn, các kỳ Đại hội Đoàn, vai trò của tổ chức Đoàn qua từng giai đoạn phát 

triển của đất nước. Phát hiện, đề xuất những ý tưởng, giải pháp đóng góp ý kiến 

cho các cấp bộ Đoàn. 

3. Thi đua thực hiện tốt các hoạt động, công trình, phần việc thanh niên 

chào mừng 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 

2022-2027.   
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- Phát động các hoạt động thi đua trong đoàn viên, thanh thiếu nhi tiên 

phong, xung kích, tình nguyện, sáng tạo thực hiện các phong trào hành động cách 

mạng và chương trình của Đoàn gắn với các nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

- Đăng ký đảm nhận và thực hiện các công trình thanh niên gắn với các công 

trình dân sinh, phúc lợi xã hội, hỗ trợ nâng cao thể chất và đời sống văn hóa, tinh 

thần cho thanh thiếu nhi gắn với xây dựng nông thôn mới, xây dựng văn minh đô 

thị, xây dựng cơ quan, đơn vị; hỗ trợ, giúp thanh niên nâng cao trình độ học vấn, 

chuyên môn, nghiệp vụ. 

4. Phát động thi đua tổ chức thành công Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 

2022-2027 và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần 

thứ VII nhiệm kỳ 2022-2027; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong 

tổ chức Đại hội.  

5. Thi đua tổ chức các hoạt động sáng tạo; tiên phong trong thực hiện 

chủ trương đẩy mạnh chuyển đổi số quốc gia; phát triển kinh tế số. 

- Nâng cao nhận thức, tâm thế và phát huy thanh niên trong nghiên cứu, ứng 

dụng có hiệu quả các sản phẩm công nghệ thông tin trong thực tiễn công việc và 

cuộc sống. 

- Tổ chức các hoạt động nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trẻ, phát huy 

tài năng trẻ; khuyến khích, cổ vũ đoàn viên, thanh niên tham gia tích cực vào quá 

trình chuyển đổi số. Tăng cường các nội dung, hình thức về phát triển công nghệ 

số, chuyển đổi số. Nâng cao năng lực số cho thanh niên; tuyên truyền, phổ cập kỹ 

năng số, kỹ năng đảm bảo an toàn, an ninh mạng cho thanh niên. Nâng cao năng 

lực công nghệ, thông tin cho đội ngũ cán bộ Đoàn các cấp. Có hoạt động phát huy 

vai trò của thanh niên trong chuyển đổi số. 

6. Nâng cao chất lượng các hoạt động của Đoàn tham gia xây dựng, bảo 

vệ Đảng và hệ thống chính trị. 

- Chủ động, tích cực tham mưu với cấp ủy đảng trong việc sắp xếp, bố trí, 

điều động luân chuyển cán bộ Đoàn đến tuổi trưởng thành và việc quy hoạch, giới 

thiệu nhân sự cán bộ trẻ, cán bộ Đoàn các cấp tham gia ứng cử tại Đại hội Đoàn 

các cấp. 

- Nâng cao vai trò, sự chủ động của tổ chức Đoàn trong giới thiệu đoàn viên 

ưu tú cho Đảng xem xét, kết nạp. Khảo sát, đánh giá về những vấn đề đặt ra trong 

công tác phát triển Đảng ở các khu vực, các đối tượng thanh niên; vai trò, mức độ 

tham gia của tổ chức Đoàn trong thực hiện quy trình kết nạp đảng viên mới. 

- Tổ chức các diễn đàn, hội nghị cho cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên hiến 

kế, ý tưởng phát triển kinh tế - xã hội trong quá trình xây dựng dự thảo văn kiện 

Đại hội Đoàn. 

- Tổ chức cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia góp ý xây dựng Đảng, 

xây dựng chính quyền, phòng chống tham nhũng, lãng phí, phòng chống suy thoái 

về đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” với hình thức phù hợp. 
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- Thực hiện giám sát, phản biện xã hội phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của 

tổ chức Đoàn. Chủ động, tích cực tham gia thực hiện giám sát xã hội về các chính 

sách, pháp luật liên quan đến tình hình thanh thiếu nhi địa phương. 

7. Tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động, công trình cấp tỉnh 

chào mừng 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, 

nhiệm kỳ 2022-2027. (Đính kèm Danh mục hoạt động Chào mừng 30 năm tái lập 

tỉnh (04/1992 – 04/2022) và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc 

Trăng lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027). 

V. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Bằng khen Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đối với các tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong 

trào thi đua giới thiệu về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn trình Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh tặng Bằng khen vào dịp tổng kết phong trào thi đua nhân Đại hội đại biểu 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027, đáp 

ứng các yêu cầu sau:  

1.1. Số lượng: Dự kiến 10 tập thể, 20 cá nhân.  

1.2. Tiêu chuẩn: 

* Đối với tập thể:  

- Có văn bản triển khai và thực hiện đạt và có hiệu quả các chỉ tiêu được nêu 

trong Kế hoạch này.  

- Có báo cáo cụ thể về cách làm; có hoạt động theo dõi, đánh giá kết quả 

thực hiện phong trào thi đua.  

- Là tập thể tiêu biểu xuất sắc có nhiều hoạt động điển hình, mô hình, công 

trình tiêu biểu.  

* Đối với cá nhân:  

- Tích cực, gương mẫu trong thực hiện phong trào thi đua, có hành động 

thiết thực, cụ thể, nổi trội, có thành tích tiêu biểu, sáng kiến đóng góp công tác 

Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi ở địa phương, đơn vị.  

- Tiêu biểu cho những nhân tố mới, cách làm hay trong thực hiện phong trào 

thi đua và trở thành tấm gương cho đoàn viên, thanh thiếu nhi.  

- Được các cấp bộ Đoàn giới thiệu và được cấp ủy, chính quyền địa phương 

công nhận.  

2. Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn 

Căn cứ vào tình hình thực tế, Hội đồng thi đua khen thưởng Tỉnh đoàn sẽ 

trình Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khen thưởng cho các tập thể và cá nhân theo thẩm 

quyền, bảo đảm Quy chế Thi đua, Khen thưởng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh 

Sóc Trăng, giai đoạn  2019 – 2022. 
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3. Hồ sơ khen thưởng 

Hồ sơ đề nghị khen thưởng Bằng khen Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và 

Bằng khen Tỉnh đoàn, bao gồm:  

- Tờ trình khen thưởng (kèm theo danh sách đề nghị khen thưởng), Biên bản 

họp xét khen thưởng: 02 bộ 

- Báo cáo thành tích tập thể/cá nhân: 3 bộ  (theo mẫu quy định hiện hành). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đợt hoạt động thi đua chào mừng Đại hội Đoàn 

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ 

VII và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022-

2027. 

- Thường xuyên đăng tải các thông tin tuyên truyền về đợt hoạt động thi đua 

chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần 

thứ XII nhiệm kỳ 2022-2027; những vấn đề cần chú ý trước, trong, sau khi tổ chức 

Đại hội trên các phương tiện truyền thông của Đoàn. 

- Giao các Ban Chuyên môn Tỉnh đoàn phụ trách tham mưu tổ chức thực 

hiện các hoạt động lớn cấp tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ của Ban Chuyên môn. 

1.1. Văn phòng Tỉnh đoàn 

- Là cơ quan thường trực, đầu mối theo dõi, đôn đốc và tổng hợp, báo cáo 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Phối hợp với các ban, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật 

chất và kinh phí tổ chức thực hiện các hoạt động cấp tỉnh.  

- Phụ trách chính nội dung thuộc điểm 2, mục IV. 

- Triển khai thực hiện Công trình tạo mã QR thông tin di tích lịch sử - văn 

hóa trên địa bàn tỉnh. 

- Triển khai thực hiện Công trình Hồ bơi phòng, chống đuối nước cho thanh 

thiếu nhi tỉnh Sóc Trăng. 

 1.2. Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn  

- Phụ trách chính nội dung thuộc điểm 1, mục IV.  

- Tổ chức Cuộc thi thiết kế logo chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022 – 2027. 

- Tổ chức cuộc thi viết và video clip Hiến kế tặng Đoàn với chủ đề       

“Khát vọng thanh niên”.  

- Tổ chức cuộc thi ảnh “Tự hào dấu ấn tuổi trẻ Sóc Trăng”. 
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- Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027. 

1.3. Ban Tổ chức Kiểm tra Tỉnh đoàn 

- Phụ trách chính nội dung thuộc điểm 4, điểm 6, mục IV. 

- Phối hợp tổ chức cuộc thi viết và video clip Hiến kế tặng Đoàn với chủ đề 

“Khát vọng thanh niên”. 

1.4. Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn  

- Phối hợp thực hiện nội dung thuộc điểm 3, mục IV. 

- Tổ chức cuộc thi Thiếu nhi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh cấp tỉnh. 

- Thực hiện 30 công trình măng non chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành 

lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Chương trình “Cùng em đến trường”. 

- Ngày hội Hoa Phượng đỏ tỉnh Sóc Trăng năm 2022. 

1.5. Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Tỉnh đoàn 

- Phối hợp thực hiện nội dung thuộc điểm 3, mục IV.   

- Tổ chức hoạt động Hành quân về nguồn, giáo dục truyền thống và tổ chức 

hoạt động an sinh xã hội, tình nguyện vì sức khoẻ cộng đồng. 

- Tổ chức Hội thao cán bộ Đoàn - Hội năm 2022. 

- Tổ chức Liên hoan biểu diễn nhạc cụ và trình diễn trang phục truyền thống 

3 dân tộc Kinh - Hoa – Khmer. 

- Công trình 07 “Ngôi nhà thanh niên”. 

1.6. Ban Thanh niên nông thôn, công nhân, viên chức và đô thị Tỉnh đoàn 

- Phối hợp thực hiện nội dung thuộc điểm 3, mục IV; phụ trách chính điểm 

5, mục IV. 

- Tổ chức Liên hoan Tuổi trẻ sáng tạo, chủ đề “Thanh niên với chuyển đổi số 

- Thời cơ và thách thức”. 

- Tổ chức Ngày hội sáng tạo Thanh niên Công nhân. 

- Tổ chức hoạt động Tết trồng cây kết hợp thực hiện Công trình trồng rừng 

phòng hộ ven biển. 

- Công trình “Lắp đặt hệ thống lọc nước tại các cơ sở điều trị Covid”. 

- Công trình “Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu”. 

- Công trình 30 “Vườn ươm cây xanh”. 

1.7. Nhà Thiếu nhi tỉnh 
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- Xây dựng Chương trình Đội thiếu nhi dâng hoa chúc mừng Đại hội tại Đại hội 

đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027.  

- Xây dựng Chương trình văn nghệ Đại hội tại Đại hội đại biểu Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027. 

1.8. Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Hội đồng Đội tỉnh  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đoàn các 

cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII 

và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022-2027. 

- Tổ chức lấy ý kiến góp ý văn kiện Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII và Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần 

thứ XII nhiệm kỳ 2022-2027. 

2. Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc 

- Căn cứ Kế hoạch của Tỉnh đoàn báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương 

tổ chức triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch. 

 - Chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện sáng tạo, phù hợp với điều 

kiện tình hình thực tiễn của địa phương, đơn vị; báo cáo kế hoạch thực hiện về Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Văn phòng Tỉnh đoàn) trước ngày 10/8/2022.  

- Tổ chức tốt các hoạt động ở địa phương và tham gia tích cực, có hiệu quả 

các hoạt động do Tỉnh đoàn tổ chức.  

- Thường xuyên thông tin báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về tình hình tổ 

chức, triển khai các hoạt động chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII và Đại hội đại biểu Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022-2027 (qua Văn phòng Tỉnh đoàn).  

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực 

thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Bí thư TW Đoàn; 

- Ban ĐKTHTN TW Đoàn; 

- Thường trực Tỉnh ủy; UBND tỉnh; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; UBMTTQVN tỉnh;  

- Sở Nội vụ tỉnh;          

- Thường trực Tỉnh đoàn;  

- Ban Chấp hành Tỉnh đoàn;  

- PA 03 – Công an tỉnh Sóc Trăng;                     

- Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc; 

- Lưu VT.     

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Triệu Thị Ngọc Diễm 
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